Novo – Vida Nova”, ao passo que a executada ressarcirá o erário municipal no montante 
equivalente ao custo estimado para a execução da pavimentação em pedras irregulares 
(calçamento), conforme originalmente previsto em sua obrigação judicial. O valor do 
ressarcimento, fixado em R$ 107.417,14 (cento e sete mil, quatrocentos e dezessete 
reais e quatorze centavos), já atualizado pela SELIC, será pago em 36 (trinta e seis) 
parcelas mensais, mediante boletos bancários emitidos pelo Município. 

A medida proposta representa uma solução equitativa, transparente e juridicamente 
adequada, evitando o prolongamento da demanda judicial e assegurando a efetiva

[...]

programa Asfalto Novo- Vida Nova, sendo que a Executada Giovana Martinelli ressarcirá 
o Município no valor que iria gastar para realizar a pavimentação com pedras irregulares 
(calçamento), em razão da sua obrigação em pavimentar, nos seguintes termos: 

I- A executada Giovana Martinelli ressarcirá ao Município o valor de R$ 107.417,14 
(cento e sete mil, quatrocentos e dezessete reais e quatorze centavos), já atualizado 
pela SELIC, referente a pavimentação com pedras irregulares (calçamento); 

II- O valor será pago em 36 (trinta e seis) parcelas. 

III- O pagamento será realizado mediante boleto bancário a ser emitido pelo Município

[...]

iria gastar para realizar a pavimentação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO RESSARCIMENTO 
3.1. A Executada Giovana Martinelli ressarcirá o Município no montante que iria 
desembolsar para a realização da pavimentação com pedras irregulares, no valor de R$ 
87.637,38 (oitenta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos). 
3.2 o valor será pago em 36 (trinta e seis) parcelas, devidamente corrigidas/atualizadas 
pela Selic, conforme memoria de cálculo anexo a presente minuta. 
3.3. O pagamento será realizado mediante boleto bancário a ser emitido pelo Município